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Lausuntopyyntö 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) pyytää kaivoslain (10.6.2011/621) 37 

§:n nojalla lausuntoa liitteenä olevasta Rautavaaran kunnan alueelle 

kohdistuvasta malminetsintälupahakemuksesta ja hakemuksesta luvan 

täytäntöönpanemiseksi muutoksenhausta huolimatta.  

Erityisesti Tukes pyytää mainintaa tutkimussuunnitelman mukaisen toiminnan 

vaikutuksista alueen kaavatilanteeseen, ympäristö- ja muista vaikutuksista. 

 

Lausunto tulee toimittaa lupatunnus ML2024:0100 mainiten viimeistään 

8.5.2025 osoitteeseen: 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) 
PL 66 (Opastinsilta 12B) 
00521 Helsinki 

 

tai sähköisesti doc- tai rtf-tiedostona osoitteeseen kaivosasiat@tukes.fi  

Määräajan noudattamatta jättäminen ei estä asian ratkaisemista. 

 

Lisätietoja asiasta voi tarvittaessa kysyä Esa Tuomiselta puh. 029 5052 018 

esa.tuominen@tukes.fi  

 
  
Eeva Viljamaa 

Tarkastaja 
 

LIITTEET  Malminetsintälupahakemus (kopiot) 
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Malminetsintälupahakemus: Kirkkosuo 

4.2 Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma   

Haettavalla lupa-alueella ei ole tällä hetkellä suunnitelmissa tehdä tutkimuskaivantoja, joten 
isoja maansiirtoja ei ole tiedossa. Tiedossa ei ole myöskään, että alueella olisi ennestään 
merkittäviä maa- ja kiviainesjätealueita. Haettavalla lupa-alueella on tarkoitus suorittaa 
kahdenlaista näytteenottoa kairaamalla: kallionpintanäytteenottoa pienellä kairauskoneella 
ja syväkairausta suuremmalla kairausyksiköllä. Näissä molemmissa menetelmissä nousee 
maanpinnalle jonkin verran kairaussoijaa.  

Kallionpintanäytteenotossa reiät ovat yleensä pystyjä ja menevät moreenin läpi ja näyte 
otetaan 1–3 m pituudelta kallion pinnasta. Tässä kairauksessa muodostuva soijamäärä on 
hyvin pieni ja koostuu yleensä moreeniaineksesta. Reikäsyvyys on yleensä 5–15 m. Tätä 
kairaussoijaa ei ole tarkoitus kerätä talteen. Tätä kairausta ei ole myöskään tarkoitus tehdä 
pohjavesialueilla tai niiden läheisyydessä eikä talouskaivojen lähellä.  

Timanttikairauksessa reikien syvyys vaihtelee ja samalla myös kairaussoijan määrä vaihtelee. 
Kirkkosuo lupa-alueella kalliosta tulevan kairaussoijan koostumuksesta suurin osa tulee 
sulfidittomista tai vähäsulfidisista kiillegneisseistä/liuskeista, graniittisista juonista, 
sulfidipitoisista grafiitti-/mustaliuskeista ja vaihtelevasti sulfidia sisältävistä 
karsi/kvartsikivistä, talkki-karbonaattikivistä. Kairauksen tavoitteena on lävistää nk. 
mustaliuskeita, joissa sulfidien määrä vaihtelee runsaasti. Näiden grafiittipitoisten 
vyöhykkeiden yksittäinen paksuus vaihtelee yleensä muutamista metreistä mahdollisesti 
kymmeniin metreihin. Yleensä timanttikairareiät lävistävät myös useita, kapeita 
ruhjevyöhykkeitä, joilla voi olla vaikutusta pintaan nousevan kairaussoijan määrään.  

Kairauksissa käytetään olosuhteiden niin vaatiessa suljettua kairausvedenkiertoa ja 
soijantalteenottoa. Joidenkin arvioiden mukaan kairaussoijaa syntyy 500–1000 kg sataa 
kairattua metriä kohden, mutta sen määrään vaikuttaa oleellisesti kallioperän rikkonaisuus ja 
se voi olla joka reiällä hieman erilainen. Kairaussoijan määrä on tyypillisesti kuitenkin 
selkeästi laskennallista enimmäisarvoa pienempi. Soijan talteenottoa käytettäessä 
kairaussoija voidaan kuljettaa pois kairauspaikalta. Soijaa ei voida laittaa takaisin reikään, 
koska reikä on pidettävä avoimena mahdollisia reikämittauksia varten. Soijantalteenotto 
tapahtuu erillisellä talteenottolaitteella. Talteen otettu soija kuljetetaan paikalliselle 
jätteenkäsittely-yhtiölle asianmukaiseen jatkokäsittelyyn. Koska kairakoneen alle laitetaan 
myös yleensä pressu, sille kerääntyvä kairaussoija ja muu mahdollinen jäte voidaan kerätä 
talteen.  

Koska kairausnäytteenotto lupa-alueella on aluksi vielä varhaisen vaiheen malminetsintää, 
sitä ei alkuvaiheessa suunnitella talouskaivojen läheisyyteen. Mikäli myöhemmässä 
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vaiheessa on tarve mennä myös noille alueille, tehdään kairauksen suunnittelu huolellisesti 
yhteistyössä paikallisen ympäristöviranomaisen ja maanomistajan kanssa.  

Kaivannaisjätteen vesistövaikutuksia voidaan hallita noudattamalla riittäviä suojavyöhykkeitä 
vesistöihin. Rajoittamalla toimintaa vesistöjen välittömässä läheisyydessä ja estämällä 
kairaussoijan sekä kairauksen hulevesien pääsy vesistöihin ojien kautta voidaan varmistaa, 
etteivät kaivannaisjätteet aiheuta kielteisiä ympäristövaikutuksia vesistöille.  

Kairausprojektin aikana yhtiön geologit valvovat työmaan turvallisuutta ja siisteyttä sekä 
projektin jälkeen suorittavat jälkitarkastuksen alueella. Kiinteistön omistaja voi olla 
halutessaan mukana tarkastuksessa. Projektin jälkeen kairauspaikalle jää ainoastaan 
maaston myötäiseksi tasattu metalli- tai muoviputki kairareiän suojaksi. Reikä itsessään on 
noin 10 cm halkaisijaltaan ja suoja tätä hieman suurempi. Suojaputken tarkoitus on 
mahdollistaa tarvittaessa myöhemmin tehtävät geofysikaaliset mittaukset ja jatkokairaus. 

Maanomistajaan ollaan aina yhteydessä ennen kairauksen aloittamista. 
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Hakemus: Täytäntöönpanomääräys muutoksenhausta huolimatta  
 
Viite: Malminetsintälupahakemus Kirkkosuo 
 
Metals One Finland Oy hakee malminetsintäluvalle Kirkkosuo täytäntöönpanomääräystä muutoksenhausta 
huolimatta.  
 
Kaivoslain § 169 mukaan kaivosviranomainen voi perustellusta syystä hakijan pyynnöstä 
malminetsintäluvan voimassaolon jatkamista taikka malminetsintälupaa, kullanhuuhdontalupaa, 
kaivoslupaa tai kaivosturvallisuuslupaa koskevassa päätöksessä määrätä, että luvassa yksilöityihin 
toimenpiteisiin voidaan valituksesta huolimatta ryhtyä lupapäätöstä noudattaen. 
  
Hakijan perustelut täytäntöönpanomääräyspyynnölle ovat:  
 

• Malminetsintälupahakemuksessa mainitut tutkimukset/tutkimusmenetelmät, kuten geofysikaaliset 
mittaukset ja kallioperäkairaus, ovat tavanomaisia ja ympäristövaikutuksiltaan pieniä. Suunnitellut 
tutkimusmenetelmät eivät laajuudeltaan tai ympäristövaikutuksiltaan eroa yhtiön vieressä 
sijaitsevasta, voimassa olevasta, malminetsintäluvasta Rauta 9–11 ML2012:0169. Porasoijan 
talteenottoa käytetään tarpeen mukaan ja aina maanomistajan pyynnöstä. Kyseisen menetelmän 
ansiosta kaikki porasoija voidaan kuljettaa pois kairauspaikalta, mikä pienentää 
ympäristövaikutuksia.  

• Hakemusalueella tai sen läheisyydessä ei sijaitse luonnonsuojelukohteita. Lähin Natura 2000-alue 
Ylä-Keyrityn metsät ja Keyritynjoki (FI0600012) sijaitsee lupa alueesta itään. Kirkkosuo -
hakemusalueella ei myöskään sijaitse pohjavesialueita tai valtakunnallisesti arvokkaita geologisia 
muodostumia, jotka voisivat vahingoittua malminetsintätoimista.  

Yhtiöllä on halua ja kapasiteettia viedä projektia eteenpäin mahdollisimman tehokkaasti. Yhtiön 
aikomuksena on selvittää alueen malmipotentiaali vastuullisesti, kaivoslain edellyttämällä tavalla, 
lupamääräyksiä noudattaen. Rahoitus ja asiantuntemus esitettyyn toimintaan löytyy. Malminetsintäluvan 
myöntämiselle ei hakijan näkemyksen mukaan löydy estettä.  
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